
12 广角镜
编辑：孔秀英
排版：李小川
校对：刘 佳 2023年12月20日 星期三

永川电视台综合频道节目收视指南
重庆有线直播频道序列号：标清32、高清209

（2023年12月20日）

【《风涌棠城》节目预告】为进一步培育农业综合行政执法先进典型，引导和

带动各地全面加强农业综合行政执法能力建设，农业农村部2023年继续开展

了全国农业综合行政执法示范创建活动。日前，农业农村部公布了第五批全国

农业综合行政执法示范窗口和第五批全国农业综合行政执法示范单位。在第

五批41个全国农业综合行政执法示范单位名单中，我区农业综合行政执法支

队榜上有名。今天的节目我们就带着大家去了解这支队伍是如何紧盯农业重

点领域和关键节点，开展农业执法工作，取得新突破、新成效的。《风涌棠城》

2023年12月20日晚8：00永川电视台综合频道播出，敬请关注。

19:35 永川新闻

20:00 风涌棠城

20:40 桂山剧场：《共和国血脉》12-14集

投稿邮箱：yxdsbbjb@163.com 广告热线：49862171 订报热线：49863247 重庆华数印务有限公司承印（重庆市九龙坡区九龙园区剑龙路1号） 发行方式：邮发+自办

本报讯（渝西都市报记者 肖必胜）12

月15日下午，以“加速智慧小区建设，提升

居住科技感”为主题的第一期永川智慧小

区评价标准宣传贯彻培训会在永川职教中

心学术报告厅举行。此次培训会由永川区

住房和城乡建设委员会主办，永川职业教

育中心承办，旨在进一步提高永川区智慧

小区建设水平，提升小区业主居住获得感、

幸福感。

随着城市化进程的加速和物联网技术

的快速发展，智慧小区建设已成为城市建

设及管理的重要组成部分。近年来，永川

加快了智慧小区建设步伐，不断提升城市

功能品质和小区业主居住幸福感。

据了解，智慧小区建设包括智慧安保

监控系统、智慧医疗集成服务系统、智慧消

防系统等内容，主要由硬件、软件、平台、服

务四个部分组成。此次培训邀请到重庆电

子工程职业学院王松柏副教授现场授课，

他从建筑智能化发展分析、智慧小区技术

体系思考、《智慧小区评价标准》对标、智慧

小区未来形态等四个方面进行了系统分享

和讲解。

培训会后，参训人员参观了世纪金

马小区的智慧化建设和运营情况，并与

小区建设单位、物业服务企业开展交流

学习。

永川区住建委物管科负责人介绍，通

过此次培训会，使参会人员深入了解了智

慧小区的评价标准，掌握了相关技术和方

法，对提升智慧小区建设的质量和管理水

平将起到较大促进作用。

加速智慧小区建设 提升居住科技感

永川区举办第一期智慧小区评价标准宣传贯彻培训

序号
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
18
19
20
21
22
23

单位
中山路街道
胜利路街道
南大街街道
大安街道

卫星湖街道
陈食街道

茶山竹海街道
青峰镇
金龙镇
临江镇
何埂镇
松溉镇
仙龙镇
吉安镇
五间镇
来苏镇
双石镇
红炉镇
永荣镇
三教镇
板桥镇
朱沱镇

姓名
叶紫薇
陈廖筠
吴永凤
宋代琳
李媛媛
邓轲心
唐晏秋
廖世娥
胡洋

凌宗荣
孙术航
吴雅兰
王新月
陈芋玲
余吉
王超

刘雅琳
唐蕾

刘南汐
林莉

颜梦琦
周椿林

联系方式
15123542726
13060223376
13509400276
17347892181
19122610321
18723715588
13617637992
15025683793
15922887826
13527510471
19112816572
19923566370
18875015037
18223118295
15223131315
13882065408
13983391790
13983487373
18086868025
13658323973
15723189742
13018315670

永川区首届和美乡村才艺大赛（永川村晚）工作人员联系方式本报讯（渝西都市报记者 杨 雪）

12 月 18 日，永川区首届和美乡村才

艺大赛（永川村晚）报名通道正式开

放，唱歌、跳舞、乐器、相声、戏曲、非

遗技艺……只要你有一技之长，这里

就是你展示的舞台。

此次活动主题为“学习新思想、

建设新永川、展示新农村”，由永川区

委宣传部、区文明办主办。参赛对象

为永川区各镇街和在永工作生活的

农村居民（以身份证为准），只要有一

技之长（包括但不限于唱歌、跳舞、乐

器、相声、戏曲、非遗技艺等），可在户

籍所在地或工作地、常住地报名，可

个人也可组合参赛。

大赛活动时间从2023年 12月持

续到2024年1月，分为“村里有明星”

海选赛、“赶场大比拼”晋级赛、“区县

出达人”争先赛、“网上比才气”抢位

赛四个赛段，通过层层选拔，最终评

选出冠亚季军选手(组合)、全区十佳

选手(组合)及最佳人气奖、网络人气

奖等单项奖。获奖选手(组合)可在获

得丰厚奖品奖励的同时,还有机会参

加 2024 年永川春节联欢晚会，以及

川渝两地春节联欢晚会。

目前，“村里有明星”海选赛报

名、作品上传通道已正式开启，有意

报名的市民可联系镇街文明实践所

（站）管理员（见右表），报名上传作

品。

此外，每位参赛选手（组合）报名

成功后均将获得相应文明实践积分，

通过积分兑换相应奖品，积分越多奖

励越丰厚，总决赛现场更有无数惊喜

等着你。

永川区首届和美乡村才艺大赛（永川村晚）等你来

本报讯（渝西都市报记者 陈仕川 文/

图）为深入学习身边榜样向上向善的先进

事迹，让“敬好人、学好人、做好人”在青年

党员干部中蔚然成风，12月18日，永高新

集团下属二级子公司永川区政鑫国有资产

经营有限责任公司党支部走进永荣镇白云

寺村，开展学习“中国好人”刘方琼活动。

活动中，党员们在刘方琼家中聆听她

的感人事迹，为她的孝心点赞。党员们还

和刘方琼一起到地里劳动，帮她做家务

等，让刘方琼感受到社会大家庭的温暖。

今年，在中央文明办发布的2023年

第一季度“中国好人榜”中，重庆共有9人

上榜，其中就有刘方琼。刘方琼从小与爷

爷奶奶相依为命，悉心照顾爷爷奶奶40

载。刘方琼两个女儿受其感染，每次放假

回家都主动为父母分担，孝老爱亲的家风

传承让人感动。

此次活动让党员们受到了精神的洗

礼，在“中国好人”刘方琼的感人事迹中汲

取力量，追光前行，用实际行动持续传递

向上向善的正能量。

▶图为党员们在“中国好人”刘方琼（右三）家中聆听她的感人事迹。

学习中国好人 弘扬时代新风

12月18日，茶山竹海街道大桥村落实“和美乡村行动”部署，组织党

员干部和群众深入开展人居环境集中整治。

在整治行动中，党员干部和群众对大桥村天桥院子院落周边、房前

屋后、村内巷道、垃圾集中点的生活垃圾及田间地头、河道沟渠的落叶

杂草、作物秸秆等进行了清理。同时，党员干部向广大群众深入宣传

“和美乡村三年行动”，宣传普及人居环境相关知识，动员广大群众积极

参与人居环境整治，共同打造宜居宜业和美乡村。

渝西都市报记者 刘 灿 摄

茶
山
竹
海
街
道
大
桥
村

开
展
人
居
环
境
集
中
整
治


