永川区首届和美乡村才艺大赛(永川村晚)等你来

本报讯(渝西都市报记者 杨 雪) 12月18日,永川区首届和美乡村才 艺大赛(永川村晚)报名通道正式开 放,唱歌、跳舞、乐器、相声、戏曲、非 遗技艺……只要你有一技之长,这里 就是你展示的舞台。

此次活动主题为"学习新思想、 建设新永川、展示新农村",由永川区 委宣传部、区文明办主办。参赛对象 为永川区各镇街和在永工作生活的 农村居民(以身份证为准),只要有一 技之长(包括但不限于唱歌、跳舞、乐 器、相声、戏曲、非遗技艺等),可在户 籍所在地或工作地、常住地报名,可 个人也可组合参赛。

大赛活动时间从2023年12月持续到2024年1月,分为"村里有明星" 海选赛、"赶场大比拼"晋级赛、"区县 出达人"争先赛、"网上比才气"抢位 赛四个赛段,通过层层选拔,最终评选出冠亚季军选手(组合)、全区十佳 选手(组合)及最佳人气奖、网络人气 奖等单项奖。获奖选手(组合)可在获 得丰厚奖品奖励的同时,还有机会参加2024年永川春节联欢晚会,以及 川渝两地春节联欢晚会。

目前,"村里有明星"海选赛报名、作品上传通道已正式开启,有意报名的市民可联系镇街文明实践所(站)管理员(见右表),报名上传作

此外,每位参赛选手(组合)报名 成功后均将获得相应文明实践积分, 通过积分兑换相应奖品,积分越多奖 励越丰厚,总决赛现场更有无数惊喜 等着你。

2川ログロなどとは上井上東	2 1111110
永川区首届和美乡村才艺大赛	永川村晚) 上作人员联系万式

序号	单位	姓名	联系方式
1	中山路街道	叶紫薇	15123542726
2	胜利路街道	陈廖筠	13060223376
3	南大街街道	吴永凤	13509400276
4	大安街道	宋代琳	17347892181
5	卫星湖街道	李媛媛	19122610321
6	陈食街道	邓轲心	18723715588
7	茶山竹海街道	唐晏秋	13617637992
8	青峰镇	廖世娥	15025683793
9	金龙镇	胡洋	15922887826
10	临江镇	凌宗荣	13527510471
11	何埂镇	孙术航	19112816572
12	松溉镇	吴雅兰	19923566370
13	仙龙镇	王新月	18875015037
14	吉安镇	陈芋玲	18223118295
15	五间镇	余吉	15223131315
16	来苏镇	王超	13882065408
18	双石镇	刘雅琳	13983391790
19	红炉镇	唐蕾	13983487373
20	永荣镇	刘南汐	18086868025
21	三教镇	林莉	13658323973
22	板桥镇	颜梦琦	15723189742
23	朱沱镇	周椿林	13018315670

加速智慧小区建设 提升居住科技感

永川区举办第一期智慧小区评价标准宣传贯彻培训

本报讯(渝西都市报记者肖必胜)12 月15日下午,以"加速智慧小区建设,提升居住科技感"为主题的第一期永川智慧小区评价标准宣传贯彻培训会在永川职教中心学术报告厅举行。此次培训会由永川区住房和城乡建设委员会主办,永川职业教育中心承办,旨在进一步提高永川区智慧小区建设水平,提升小区业主居住获得感、

幸福感。

随着城市化进程的加速和物联网技术的快速发展,智慧小区建设已成为城市建设及管理的重要组成部分。近年来,永川加快了智慧小区建设步伐,不断提升城市功能品质和小区业主居住幸福感。

据了解,智慧小区建设包括智慧安保监控系统、智慧医疗集成服务系统、智慧消

防系统等内容,主要由硬件、软件、平台、服 务四个部分组成。此次培训邀请到重庆电 子工程职业学院王松柏副教授现场授课, 他从建筑智能化发展分析、智慧小区技术 体系思考、《智慧小区评价标准》对标、智慧 小区未来形态等四个方面进行了系统分享 和讲解。

培训会后,参训人员参观了世纪金

马小区的智慧化建设和运营情况,并与 小区建设单位、物业服务企业开展交流 学习。

永川区住建委物管科负责人介绍,通 过此次培训会,使参会人员深入了解了智 慧小区的评价标准,掌握了相关技术和方 法,对提升智慧小区建设的质量和管理水 平将起到较大促进作用。

学习中国好人 弘扬时代新风

本报讯(渝西都市报记者 陈仕川 文/图)为深入学习身边榜样向上向善的先进事迹,让"敬好人、学好人、做好人"在青年党员干部中蔚然成风,12月18日,永高新集团下属二级子公司永川区政鑫国有资产经营有限责任公司党支部走进永荣镇白云寺村,开展学习"中国好人"刘方琼活动。

活动中,党员们在刘方琼家中聆听她 的感人事迹,为她的孝心点赞。党员们还 和刘方琼一起到地里劳动,帮她做家务 等,让刘方琼感受到社会大家庭的温暖。 今年,在中央文明办发布的2023年第一季度"中国好人榜"中,重庆共有9人上榜,其中就有刘方琼。刘方琼从小与爷爷奶奶相依为命,悉心照顾爷爷奶奶40载。刘方琼两个女儿受其感染,每次放假回家都主动为父母分担,孝老爱亲的家风传承让人感动

此次活动让党员们受到了精神的洗礼,在"中国好人"刘方琼的感人事迹中汲取力量,追光前行,用实际行动持续传递向上向善的正能量。

▶图为党员们在"中国好人"刘方琼(右三)家中聆听她的感人事迹。



开展人居环境集



12月18日,茶山竹海街道大桥村落实"和美乡村行动"部署,组织党员干部和群众深入开展人居环境集中整治。

在整治行动中,党员干部和群众对大桥村天桥院子院落周边、房前屋后、村内巷道、垃圾集中点的生活垃圾及田间地头、河道沟渠的落叶杂草、作物秸秆等进行了清理。同时,党员干部向广大群众深入宣传"和美乡村三年行动",宣传普及人居环境相关知识,动员广大群众积极参与人居环境整治,共同打造宜居宜业和美乡村。

渝西都市报记者 刘灿 摄

永川电视台综合频道节目收视指南

重庆有线直播频道序列号: 标清32、高清209 (2023年12月20日)

> 19:35 永川新闻 20:00 风涌棠城

20:40 桂山剧场:《共和国血脉》12-14集

【《风涌棠城》节目预告】为进一步培育农业综合行政执法先进典型,引导和带动各地全面加强农业综合行政执法能力建设,农业农村部2023年继续开展了全国农业综合行政执法示范创建活动。日前,农业农村部公布了第五批全国农业综合行政执法示范窗口和第五批全国农业综合行政执法示范单位。在第五批41个全国农业综合行政执法示范单位名单中,我区农业综合行政执法支队榜上有名。今天的节目我们就带着大家去了解这支队伍是如何紧盯农业重点领域和关键节点,开展农业执法工作,取得新突破、新成效的。《风涌棠城》2023年12月20日晚8:00永川电视台综合频道播出,敬请关注。